
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada domes 2023.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.20/2023 

„Grozījumi Ludzas  novada pašvaldības  

2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2021 

 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 49. pantam pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un 

darba organizāciju. 

1.2. Ludzas novada pašvaldības nolikums (turpmāk - nolikums) nosaka 

pašvaldības administrācijas struktūru, pašvaldības līdzdalību 

kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos, domes politisko un 

administratīvo amatpersonu (darbinieku) funkcijas, privātpersonu 

tiesības vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas 

jautājumus. 

1.3. Ar šiem saistošajiem noteikumiem: 

1.3.1. tiek precizēts Ludzas novada pašvaldību iestāžu un komisiju 

saraksts un līdzdalība biedrībās un nodibinājumos; 

1.3.2. tiek likvidēts Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

3.vietnieka amats. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 

ir saistīta ar budžeta līdzekļu ekonomiju, kas tiktu paredzēta atlīdzības 

izmaksām. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

3.1. Sociālās ietekme  - divu izglītības iestāžu reorganizācija tika 

realizēta sakarā ar skolēnu/audzēkņu skaita samazināšanos.  

3.2. Ietekme uz vidi - nav. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, konkurenci 

- nav. 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistībā ar saistošo noteikumu izpildi  (domes priekšsēdētāja 3.vietnieka 

amata likvidēšanu) tiek noteikti papildus pienākumi un uzdevumi 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam un pašvaldības domes 

priekšsēdētāja 2.vietniekam.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Pašvaldības administrācija, ko 

veido Pašvaldības iestādes un amatpersonas. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir samērīgas attiecībā 

pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo noteikumu mērķa sasniegšana. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana tiks veikta atbilstoši Pašvaldību 

likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam - saistošo noteikumu projekts 

un paskaidrojuma raksts no 2023. gada 9.oktobra līdz 25.oktobrim tika 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ludzasnovads.lv  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Norādītajā termiņā neviens priekšlikums netika saņemts. 

 
 

Ludzas novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs                                                                            E.Mekšs 

 

http://www.ludzasnovads.lv/

